Gedruckt Theiner, Monumenta vetera Poloniae I S. 94 Nr. 174; Pommerell. Urkundenbuch S. 352 
Nr. 387.

4000.

1285 Juli 11 Tivoli.

Papst Honorius IV. empfiehlt u. a. auch dem Bischöfe von Camin den Kollektor des Peterspfennigs 
in Polen und Pommerellen, Johann Moscata, Archidiakon von Lenczyce.

[Honorius episcopus servus servorum dei] venerabili fratri . . episcopo Caminensi [salutem 
et apostolicam benedictionem]. —--------------—------------------------------------- --- ----------------------------
Datum Tibure, V. Idus Iuli i, [pontificatus nostri] anno primo.

Nach dem Vatikan. Register 43 Bl. 53 Nr. 193 im Vatikan. Archive zn Rom.

Regest bei Prou, Les registres d’ Honorius IV. Sp. 148 Nr. 197. Vergl. Pommerell. Urkundenbuch 
S. 359 Nr. 396 und 397.

4001 (1353a).

1285 September 22 Altdamm.

Herzog Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. schenken auf Bitten des Gottfried von Breslau 
der St. Marienkirche zu Stettin die Wasser Schwantewitz, Pölitz und den Warnitz-See nebst der 

Fischereigerechtigkeit.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Bogutzlaus, Barnim et Otto dei gratia 
duces Slavorum universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, in perpetuum. 
Cum ex providentia divina, quae ante mundi constitutionem omnia preordinavit, constituti 
sumus in regimen populi Christiani et haereditario iure ex parte patris nostri domini Barnim, 
illustris ducis Slavorum pie recordationis, duorum ducatuum, scilicet Stettinensis et Dyminensis. 
consecuti sumus dominii principatum, pro remedio animae suae aliquas possessiones pleno iure 
attribuere tenemur ecclesiae, in qua dictus pater noster corporaliter requiescit. Quare noscere 
debet praesentium natio et futurorum posteritas, quod dilecti nobis Godefridus de Wretzlavia 
et sui haeredes pie et humiliter supplicarunt, ut quorundum bonorum, quae a nobis in pheudo 
tenebant, proprietatem ecclesiae sanctae Mariae canonicorum Stettin pro nostrorum parentum 

salubri salute et nostra donaremus. Nos vero,ipsius ecclesiae incrementum plenarie diligentes, 
ipsorum annuimus petitionibus puro corde et ex ipsorum resignatione praenominate ecclesiae, 
in qua pater noster praefatus elegit expectationem iuditii supremi, preposito, decano totique 
capitulo ecclesiae eiusdem donavimus et proprietatis titulo appropriavimus aquam, que vocatur 
Svantevitz, in longum et latum cum omnibus terminis, sicut eaip habuit et possedit dilectus 
noster consanguineus dominus Wartizlaus, dux Dyminensis, et aquam Politz cum suis terminis, 
quemadmodum dominus Bartholomeus habuit et possedit, et stagnum Warniske, has inquam 
aquas cum ipso stagno et proprietatem earum cum omni iure et libertate et utilitate et 
usufructu dono proprietatis dedimus ecclesiae sanctae Mariae, quem charissimus pater noster 
fundavit ad expectandum in ea examen iuditii generalis, necnon praeposito et decano totique 
capitulo ecclesiae eiusdem in perpetuum sine fine foeliciter et pacifice possidendas. Nulli autem 
omnino hominum in aquis et stagno prelibatis licebit piscari cum sagenis, quae garne vocantur, 
aut retibus maioribus vel minoribus aut quibuscumque aliis instrumentis, nisi de prepositi, 
decani et capituli praedictorum fuerit voluntate. Ut autem donationes proprietatis antedicte in 
sempiternum inconvolubiles et inconvulsae perseverent, praesens instrumentum inde confectum 
ecclesiae preposito, decano et capitulo cum sigillorum nostrorum appensione duximus largiendum. 
Acta sunt haec Darnb anno domini MCCLXXXV0, praesentibus et testimonium perhibentibus 
domino Wizlao, canonico Caminensi, fratre Frederico, de ordine minorum, Henrico, capellano 
nostro, rectore capellae in castro nostro Dymin, Gobellone, Werenberto, Annone, militibus, 
Henrico de Reno, magistro coquinae curiae nostrae, et aliis pluribus fide dignis. Datum in 
loco et annis domini praescriptis, X. Kalendas Octobris, per manum magistri Michaelis, curiae 
nostrae notarii.